

**Cyklistforbundet
CVR-nr. 25364112**

**Årsrapport 2024
(Forbundets 119. regnskabsår)**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Oplysninger om forbundet	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2024	11
Balance pr. 31. december 2024	12
Noter	14

Oplysninger om forbundet

Forbundet	Cyklistforbundet Rømersgade 5 1362 København K
CVR-nr.	25 36 41 12
Stiftelsesdato	16. oktober 1905
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Jens Peter Hansen, landsformand Søren Pedersen, næstformand Mike Hedlund-White, ansvarlig for bevillinger til lokalafdelinger Mie Maar Andersen Ida Enghave John Gade Claus Nordahl Signe Strandvig
Direktion	Kenneth Øhrberg Krag
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
Pengeinstitut	Danske Bank

Godkendt på forbundets landsmøde, den 25. oktober 2025

Dirigent

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for Cyklistforbundet.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Driftstilskud

Forbundet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der vedrører modtagne midler fra Friluftsrådet, er i overensstemmelse med meddelt bevilling, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de modtagne midler efter bestemmelserne i lov nr. 1532 af 19. december 2017 om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri.

Erklæring om indsamlingernes lovlighed

Indsamling i året er foretaget i overensstemmelse med reglerne i Indsamlingsloven og tilhørende bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

København, den 20. maj 2025

Bestyrelse

Jens Peter Hansen
Landsformand

Søren Pedersen
Næstformand

Mike Hedlund-White
Ansvarlig for bevillinger til lokalafdelinger

Mie Maar Andersen

Ida Enghave

John Gade

Claus Nordahl

Signe Strandvig

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Cyklistforbundet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Cyklistforbundet for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og efter bestemmelserne i lov nr. 1532 af 19. december 2017 om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentligrevision, idet revisionen af modtagne offentlige midler udføres på grundlag af bestemmelserne i lov nr. 1532 af 19. december 2017 om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere forbundets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere forbundet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, bestemmelserne i lov nr. 1532 af 19. december 2017 om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, bestemmelserne i lov nr. 1532 af 19. december 2017 om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om forbundets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at forbundet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med love og andre forskrifter samt med indgående aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af foreningen og ved forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytningen til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af foreningen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 20. maj 2025

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Christian Dalmose Pedersen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne24730

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Siden 1905 har Cyklistforbundet arbejdet for bedre vilkår for landets hverdagscyklister. Her over 100 år efter sin oprettelse er Cyklistforbundets arbejde mere relevant end nogensinde før. For cyklen er en del af løsningen på mange af de samfundsudfordringer vi står overfor: Alt for mange danskere dør for tidligt på grund af inaktiv livsstil. Vejene i og omkring byerne er ved at sande til i køer og trængsel. Vores verden er truet af massive, globale klimaudfordringer. Desværre er der færre og færre der cykler. Ikke mindst blandt børn og unge. Derfor arbejder vi ihærdigt for at gøre cyklen til det oplagte og trygge transportvalg i hverdagen og bidrage til en sund og bæredygtig verden med cyklen som samfundets schweitzerkniv.

Cyklistforbundet er en demokratisk medlemsorganisation, hvor alle kan engagere sig. Vi er organiseret i 39 lokale afdelinger fordelt over hele landet, hvor frivillige medlemmer er kvalificerede med- og modspillere for mange danske kommuner og skaber lokale aktiviteter med cykelture, debatarrangementer m.m. I en række af de kommuner, hvor der ikke er lokalafdelinger, har vi såkaldte repræsentanter.

Daglig ledelse og drift af Cyklistforbundets landsdækkende aktiviteter og interesser varetages af sekretariatet, der er beliggende i København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2024 blev et godt år for Cyklistforbundet, hvor det lykkedes at levere et stort engagement i cykelsagen og et mindre økonomisk overskud, bl.a. via nye fondsfinansierede projektsamarbejder og via stor opbakning til vores kampanjer. Særligt kampagnen *VI CYKLER TIL ARBEJDE*, bidrog positivt og vækstede med hele 15% i forhold til året før og nåede et deltagerantal på 58.000. Kampagnen, der først og fremmest finansieres af deltagerbetaling, bidrager således væsentligt til årets omsætning og resultat. Kampagnen er desuden støttet af cykelmærket Gazelle og øvrige præmiesponsorer. Samarbejder vi sætter stor pris på.

Cyklistforbundet fik i 2024 støtte fra den statslige cykelpulje. Vi er taknemmelige over, at staten finder vores arbejde kompetent og vigtigt i et omfang, så vi modtager et væsentligt økonomisk bidrag. Tilsvarende modtog vi i 2024 støtte fra samtlige regioner i Danmark til projektet *Fælles-Tour*, et kampagneunivers, som får studerende på ungdomsuddannelserne til aktivt at tilvælge cyklen.

Cyklistforbundet har et flerårigt samarbejde med brancheorganisationen, Danish Bike Industry, der yder et økonomisk tilskud til vores overordnede arbejde. Et andet væsentligt samarbejde er med Novo Nordisk Danmark, der gennem støtte til skoleindsatsen *Alle Børn Cykler* sikrer gennemførelsen af en kampagne, der får 100.000 børn til at cykle mere. Kampagnen er ligeledes støttet af cykelvirksomheden HF Christiansen.

Et tilsvarende fondssamarbejde har vi med Østifterne, der er med til at realisere kampagnen *Vi Kan Cykle!* Endelig har vi finansieret af VELUX FONDEN en succesrig indsats med fokus på borgere på bo- og opholdssteder, som via *Cyklende Fællesskaber* får både fællesskab og fysisk aktivitet ind i livet. Som noget nyt

Ledelsesberetning (fortsat)

etablerede vi i 2024 et samarbejde med GF Fonden under arbejdstitlen *Lys På*, et samarbejde som med fokus på børns trafiksikkerhed fortsætter i årene fremover.

Der er i 2024 gennemført indsamlinger blandt vores medlemmer og følgere på sociale medier, ligesom vi gav muligheden for, at man kunne give et fast, månedligt bidrag til vores arbejde. Den støtte, som Cyklistforbundets modtager via disse kanaler, er fradragsberettiget som følge af vores status som almennyttig organisation, jf. ligningslovens §8a. Vi takker samtlige virksomheder, fonde og private, som gennem 2024 har gjort det muligt at fremme cykelsagen. Frivillige aktive i lokalafdelingerne, hovedbestyrelsen og medarbejderne i sekretariatet i Rømersgade har ydet en stor indsats gennem hele året for at kunne opretholde et højt aktivitetsniveau og sætte cykelsagen på dagsordenen. Det er vi taknemmelige for.

Samlet set gik Cyklistforbundet ud af 2024 med et resultat på kr. 38.325 kr.

Op gennem 2024 har Cyklistforbundet arbejdet hårdt og fokuseret på den politiske scene. Vi har deltaget i møder og drøftelser med Transportministeriet, Vejdirektoratet, Skatteministeriet og Justitsministeriet, for på forskellig vis at fremme cykling i Danmark. Særligt arbejdet med input til en ny national cykelstrategi har haft vores fokus i 2024 og vi ser frem til at Danmarks nye nationale cykelstrategi lanceres i 2025. Vi vil arbejde for, at strategien er visionær og at den i sidste ende bidrager til, at flere kommer til at cykle mere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabets poster.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cyklistforbundet for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde forbundet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når forbundet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå forbundet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. Indtægter fra projekter, m.v. indregnes i resultatopgørelsen i takt med projektets udførsel.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter køb af varer og tjenesteydelser med henblik på videresalg herunder omkostninger til de projekter, som forbundet har haft i årets løb.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til forbundets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder samt lønninger anvendt i projekter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende forbundets primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til foreningsaktiviteter, lokaler og administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum og måles til kostpris.

Varebeholdninger

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Der foretages nedskrivning for eventuel ukurans.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger samt indeståender på anfordringskonti i pengeinstitutter.

Anvendt regnskabspraksis

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til projekter og initiativer. Hensatte forpligtelser indregnes, når forbundet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse og det er sandsynligvis, at indfrielsen vil medføre et forbrug af forbundets økonomiske ressourcer.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Resultatopgørelse for 2024

	<u>Note</u>	<u>2024 kr.</u>	<u>2023 kr.</u>
Kontingenter		2.604.315	2.621.766
ULFRI midler	1	981.340	965.087
Projektindtægter	2	14.253.336	15.085.895
Momskompensation		30.630	31.568
Indtægter og tilskud i alt		17.869.621	18.724.316
Personaleomkostninger	3	(5.698.197)	(4.879.833)
Omkostninger til kontingentopkrævning		(33.802)	(28.443)
Projektomkostninger	4	(10.089.960)	(11.561.782)
Ejendomsomkostninger	5	(784.817)	(808.918)
Foreningsomkostninger	6	(617.687)	(652.339)
Administrationsomkostninger	7	(648.603)	(638.067)
Omkostninger		(17.873.066)	(18.569.382)
Resultat før finansielle poster		(3.445)	154.934
Finansielle poster		41.770	12.140
Årets resultat		38.325	167.074
Resultatdisponering			
Overført til egenkapital		38.325	167.074
Årets resultat		38.325	167.074

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024 kr.</u>	<u>2023 kr.</u>
Deposita		255.202	262.205
Finansielle anlægsaktiver		255.202	262.205
 Anlægsaktiver		 255.202	 262.205
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		324.697	1.187.248
Andre tilgodehavender	8	1.642.376	2.014.941
Tilgodehavender		1.967.073	3.202.189
 Likvide beholdninger	9	 6.782.128	 5.907.768
 Omsætningsaktiver		 8.749.201	 9.109.957
 Aktiver		 9.004.403	 9.372.162

Balance pr. 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Egenkapital pr. 01.01.24		2.426.740	2.255.497
Korrektion afdelingsegenkapital		(150.858)	4.169
Årets resultat		38.325	167.074
Egenkapital	10	2.314.207	2.426.740
Anden gæld (indefrosne feriemidler)		853.911	800.228
Langfristede gældsforpligtelser		853.911	800.228
Deposita		10.025	10.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser		221.362	698.830
Anden gæld	11	1.454.724	1.550.751
Periodeafgrænsningsposter	12	4.150.174	3.885.558
Kortfristede gældsforpligtelser		5.836.285	6.145.194
Gældsforpligtelser		6.690.198	6.945.422
Passiver		9.004.403	9.372.162
Indsamling	13		
Eventualforpligtelser	14		

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Tilskud		
Tilskud, tips og lotto	981.340	965.087
	981.340	965.087
2. Projektindtægter		
Alle Børn Cykler (ABC) (<i>Novo Nordisk</i>)	1.035.352	1.014.856
ABC Udskolingsindsats (<i>Sundhedsstyrelsen</i>)	0	213.193
By-Plan – Cykelvenlig Byudvikling (<i>Vejdirektoratet</i>)	416.109	744.930
CFE2030	54.400	0
Cycling Embassy of Denmark (CED)	276.000	389.475
Cykelglad SFO (<i>Vejdirektoratet</i>)	239.668	380
Cykelleg (kurser)	74.739	25.400
Cykelvæksthuset (<i>Trafikstyrelsen</i>)	194.341	1.905.659
Cykling for Alle (<i>Vejdirektoratet</i>)	390.413	403.786
Cyklister (<i>medlemsblad</i>)	212.784	179.632
Etablering af Gode Cykelvaner (<i>Vejdirektoratet</i>)	0	602.903
Giv en Cykel (<i>AstraZeneca</i>)	41.000	59.000
Giv en Cykel (<i>Honore Fonden</i>)	114.696	0
Giv en Cykel (<i>Trygfonden</i>)	72.756	486.451
Det Kommunale Cykelfagråd	56.366	204.081
Diverse (sponsorat, oplæg mv.)	288.228	207.310
Lys på (<i>GF Fonden</i>)	515.125	0
Niras	78.300	14.700
Vi Cykler til Arbejde (VCTA)	5.503.185	4.501.583
Støtte / indsamling	158.191	200.582
Julekalender	0	199.175
Velux Fonden	0	86.047
Cyklende Fællesskaber (<i>Velux Fonden</i>)	1.430.114	386.881
VIVE (<i>Velux Fonden</i>)	23.725	8.288
Fælles-tour/VCTU (<i>Regionerne</i>)	622.403	651.428
Vi kan Cykle (VKC) (<i>Øststifterne</i>)	626.368	545.000
Wonderful Copenhagen	0	1.750
Overhead	1.829.073	2.053.405
Projektindtægter i alt	14.253.336	15.085.895

Tilskud fra fonde er anvendt i overensstemmelse med tilsagnsskrivelser.

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	9.044.834	8.419.650
Lønrefusion	(4.869)	(25.207)
Regulering af feriepengeforpligtelse	(19.663)	100.623
Pensionsbidrag	800.768	738.257
Sociale bidrag m.v.	151.445	140.769
Personaleudgifter	124.909	135.689
I alt	10.097.424	9.509.781
Allokeret til og finansieret af projekter	(4.399.227)	(4.629.948)
	5.698.197	4.879.833
 Antal medarbejdere	 17	 16

Note

	2024 kr.	2023 kr.
4. Projektomkostninger		
Alle Børn Cykler (ABC) (<i>Novo Nordisk</i>)	1.035.352	1.014.856
ABC Udskolingsindsats (<i>Sundhedsstyrelsen</i>)	0	213.193
By-Plan – Cykelvenlig Byudvikling (<i>Vejdirektoratet</i>)	416.109	744.930
CFE2030	55.083	0
CRM System	396.412	337.271
Cycling Embassy of Denmark (CED)	300.251	574.490
Cykelvæksthuset (CVH) (<i>Trafikstyrelsen</i>)	397.932	1.905.659
Cykelglad SFO (<i>Vejdirektoratet</i>)	239.668	380
Cykelleg (kurser)	73.440	17.464
Cykling for Alle (<i>Vejdirektoratet</i>)	390.413	403.786
Cyklister (<i>medlemsblad</i>)	902.200	916.006
Etablering af Gode Cykelvaner (<i>Vejdirektoratet</i>)	0	602.903
Giv en Cykel (<i>AstraZeneca</i>)	41.250	59.000
Giv en Cykel (<i>Honore Fonden</i>)	114.696	0
Giv en Cykel (<i>Trygfonden</i>)	72.756	486.451
Det Kommunale Cykelfagråd	56.366	204.081
Diverse (sponsorat, oplæg mv.)	60.172	22.259
Engagement og Fundraising	0	244.498
Lys på (<i>GF Fonden</i>)	515.125	0
Niras	84.095	14.700
Vi Cykler til Arbejde (VCTA)	2.055.281	1.502.646
Støtte / indsamling	158.191	199.622
Julekalender	0	418.193
Velux Fonden	0	86.047
Cyklende Fællesskaber (<i>Velux Fonden</i>)	1.430.114	386.881
VIVE (<i>Velux Fonden</i>)	23.725	8.288
Fælles-tour/VCTU (<i>Regionerne</i>)	644.961	651.428
Vi Kan Cykle, børnehaver (<i>Østifterne</i>)	626.368	545.000
Wonderful Copenhagen	0	1.750
Projektomkostninger i alt	10.089.960	11.561.782

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
5. Ejendomsomkostninger		
Huslejeindtægt	(137.549)	(137.590)
Husleje, el, vand og varme	870.625	889.706
Vedligeholdelse af lokaler	4.954	10.550
Rengøring m.v.	20.098	18.805
Øvrige lokaleomkostninger incl. flytning	26.689	27.447
	784.817	808.918
6. Foreningsomkostninger		
Hovedbestyrelse	70.954	77.187
Landsmøde	136.358	121.400
Afdelingsmaterialer/medlemsfordele/branding	5.281	52.440
Diverse interne udvalg/workshops	41.950	40.825
Diverse medlemskaber	209.192	140.861
Møder og repræsentation	13.201	18.169
Rejse og transport	50.286	38.208
Lokalafdelinger	90.465	84.735
Strategiarbejde	0	78.514
	617.687	652.339
7. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler inkl. kopiering	31.265	48.030
Maskiner og inventar	18.786	65.843
Telefon og it	331.413	267.443
Porto og gebyrer	51.386	68.883
Bøger og tidsskrifter	8.011	10.264
Annoncering og stillingsopslag	18.094	13.286
Donation og fundraising	2.277	0
Forsikring	74.305	71.111
Revisor	120.000	126.858
Regulering, delvis moms	(6.934)	(33.651)
	648.603	638.067
8. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	1.642.376	1.879.591
Julekalender	0	135.350
	1.642.376	2.014.941

Noter

9. Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indgår lokalforeningernes likvide beholdninger med 124.800 t.kr.

10. Egenkapital

I egenkapitalen indgår lokalforeningernes egenkapital med 124.800 kr.

	2024 kr.	2023 kr.
11. Anden gæld		
Mellemregning med projekter	374.972	308.453
Skyldige lønrelaterede omkostninger	69.080	323.907
Feriepengehensættelse	218.647	291.992
Skyldig moms	514.852	436.907
Skyldige omkostninger	277.173	189.492
	1.454.724	1.550.751
12. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt kontingent	2.187.917	2.016.376
Forudbetalte tilskud til projekter	1.962.257	1.869.212
	4.150.174	3.885.558

13. Indsamling

Der er i 2024 indsamlet midler til finansiering af foreningens aktiviteter og i overensstemmelse med Lov nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

Indsamlede midler (støtte) 2024

Indsamlede midler 2024 158.191

Indsamlede midler i alt 158.191

Løn og sociale omkostninger 151.997

Administrationsomkostninger 6.194

Omkostninger i alt 158.191

Resultat i alt 0

De i alt 158.191 t.kr. er anvendt i 2024 i overensstemmelse med foreningens formålsparagraf.

Noter

13. Indsamling (fortsat)

Anvendelse af de indsamlede midler 2024

Cyklistforbundet har i 2024 indsamlet midler til at udbrede brugen og kendskabet af cyklen som det oplagte transportvalg i hverdagen samt for potentialerne for at bruge cyklen som løftestang til et sundere, grønnere og mere bæredygtigt Danmark. Cyklistforbundet arbejder med at udbrede kendskabet både hos den enkelte, der kan vælge cyklen fremfor bilen, og hos beslutningstagere og myndigheder, der kan forbedre rammerne for cykling, så cyklen bliver et tryggere, sikrere og mere oplagt valg.

De indsamlede midler er anvendt til forskellige former for dialog med og formidling til befolkningen, medier og beslutningstagere for på den måde at øge bevidstheden om cyklens mange bidrag til løsning af samfundsmæssige udfordringer. Når bilture skiftes ud med cykelture, så bidrager det med bedre sundhed og trivsel, mindre CO-udledning, mindre luftforurening og mindre trængsel på vejene.

Et udpluk af aktiviteter, som det med de indsamlede midler har det været muligt at løfte:

- **Politisk dialog**

Cyklistforbundet har løbende deltaget i møder og drøftelser med politikere, med Transportministeriet, Vejdirektoratet, Skatteministeriet og Justitsministeriet samt med Københavns Kommune for på forskellig vis at fremme cykling i Danmark.

- **Høringssvar**

Cyklistforbundet afgav tre høringssvar: Om forslag til ændring af færdselsloven (revision af forsøgsordning for selvkørende enheder), planlægningen af metrolinje M5 og lovforslag om forsøgsordning for frie bymidter.

- **Underskriftskampagnen 30 er det nye 50**

Kampagne var den del af Cyklistforbundets samlede arbejde for hastighedsnedsættelser. Det ønskes ske ved en ændring i Færdselsloven, så 30 km/t bliver den nye normalhastighed i byområder - især der, hvor mennesker bor, arbejder og går i skole.

- **Ny national cykelstrategi**

Cyklistforbundet har løbende været inddraget i det forberedende arbejde med den kommende nationale cykelstrategi - herunder afleveret skriftlige input før sommer, deltaget i workshopen på Vejdirektoratets Cykelkonference i Viborg i september og har deltaget i en række arbejdsgruppemøder fra efteråret og frem

- **Cykeltopmøde**

Cyklistforbundet etablerede samarbejde med Dansk Cykle Union, Københavns Kommune (KK) og organisationen bag Copenhagen Sprint World Tour. Fokus er på udvikling og planlægning af et Cykeltopmøde den 20. juni med forskellige politiske spor.

Noter

13. Indsamling (fortsat)

- **Samarbejde på tværs og alliancer**

Cyklistforbundet deltog i en række samarbejder og alliancer på tværs med fokus på at skabe veje for flere cykelvenlige beslutninger fra politisk side:

- *Alliancen for Cykelvenlig Skattelovgivning*, hvor Dansk Industri, Cyklistforbundet, IDA og Kræftens Bekæmpelse arbejder for ændringer på skatteområdet, som vil styrke virksomheders muligheder for at støtte op om medarbejdercykling.
- Et længerevarende samarbejde med F&P og Forbrugerrådet Tænk om udvikling af et moderne digitalt stelnummersystem for at reducere cykeltyveri.

- **Folkemødet**

Cyklistforbundet deltog i Folkemødet på Bornholm og inviterede til en netværkscykeltur for en lang række aktører på cykel-, transport- og mobilitetsområdet.

- **Cykelpolitisk Tænk tank**

Tænk tanken blev aktiveret to gange: På Folkemødet 2024 med netværksmøde, hvor en række transportordførere og øvrige nøgleaktører på cykelområdet deltog. Med et møde d. 26. november hos Dansk Erhverv med fokus på FatBikes og på cykling land/by. Der var 16 tilmeldte herunder 6 MF'ere og en professor fra SDU.

- **Bred synlighed via artikler, indlæg og sociale medier**

Med de indsamlede midler har det også været muligt at deltage i interviews og udarbejde debatindlæg mv. til eksterne landsdækkende, regionale og lokale medier, hvor konkrete indsatser og behovet for mere cykling og bedre rammer forklares og sættes i kontekst. I 2024 blev det til ca. 3000 artikler og indslag i eksterne medier. Cyklistforbundet har også formidlet viden til de ca. 130.000 modtagere af vores forskellige nyhedsbreve og de ca. 25.000 følgere på egne SoMe-kanaler, hvor vi i 2024 fx havde en rækkevide på Facebook på 461.000 og 613 tusinde visninger.

14. Eventualforpligtelser

Forbundet har indgået huslejekontrakter med 3-6 måneders opsigelse med en samlet forpligtelse på 378 t.kr. i opsigelsesperioden.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mie Maar Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9720de52-c19b-4ed4-8f71-86dabb1fede9

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-05-22 04:49:43 UTC



Jens Peter Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 5bec8d87-22d9-4293-a292-98a3609a66da

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-22 05:39:17 UTC



Christian Dalmose Pedersen

Revisor

Serienummer: 98f687bb-f085-43b9-b1fa-02a7496d85ff

IP: 163.116.xxx.xxx

2025-05-22 06:32:49 UTC



Søren Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4c17788c-474b-4245-b4e5-3ec31ebd91d9

IP: 188.179.xxx.xxx

2025-05-22 06:59:11 UTC



Kenneth Øhrberg Krag

Adm. direktør

Serienummer: 19e0f78b-3caf-451a-bb28-f0d579c1a153

IP: 195.184.xxx.xxx

2025-05-22 06:59:17 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1838c625-16ea-47f8-87e4-e9c9e682a56c

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-05-22 08:55:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Signe Møller Strandvig

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 16255a08-507d-4621-b482-abfccb883a5b

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-05-23 14:01:28 UTC



Ida Enghave

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7aadf8d3-3e73-49f6-8fdf-9b0bc5371b1f

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-05-24 07:05:32 UTC



John Gade

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 217b2055-cf9b-4d4c-915c-8d5c11ae3520

IP: 212.237.xxx.xxx

2025-05-24 09:02:41 UTC



Mike Hedlund-White

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: mhwden444@hotmail.com

IP: 62.107.xxx.xxx

2025-05-26 11:46:50 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.